
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 25.05.2022 № 1691 «О Порядке предоставления субсидий на рас-

ходы, связанные с организацией в границах города Новосибирска 

водоотведения» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произ-

водителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 25.05.2022  

№ 1691 «О Порядке предоставления субсидий на расходы, связанные с организа-

цией в границах города Новосибирска водоотведения» следующие изменения: 

1.1. Наименование дополнить словами «, водоснабжения или обращения с 

твердыми коммунальными отходами». 

1.2. Пункты 1, 2 после слова «водоотведения» дополнить словами «, водо-

снабжения или обращения с твердыми коммунальными отходами». 

1.3. В приложении: 

1.3.1. Наименование дополнить словами «, водоснабжения или обращения с 

твердыми коммунальными отходами». 

1.3.2. Пункт 1.1 после слова «водоотведения» дополнить словами  

«, водоснабжения или обращения с твердыми коммунальными отходами». 

1.3.3. Пункт 1.2: 

1.3.3.1. После слова «водоотведения» дополнить словами «, водоснабжения 

или обращения с твердыми коммунальными отходами». 

1.3.3.2. После слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)». 

1.3.4. Пункт 1.3 после слова «обеспечения» дополнить словом «(возмеще-

ния)», после слова «водоотведения,» дополнить словами «водоснабжения или 

обращения с твердыми коммунальными отходами,». 

1.3.5. Подпункт 1.3.3, пункт 1.5 после слова «водоотведения» дополнить 

словами «, водоснабжения или обращения с твердыми коммунальными отхода-

ми». 

1.3.6. Пункт 1.7 дополнить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следу-

ющего за днем принятия решения Совета депутатов города Новосибирска о 

Номер проекта (в СЭДе) 22_04459 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 



2 

 

бюджете города Новосибирска (решения Совета депутатов города Новосибирска 

о внесении изменений в решение о бюджете города Новосибирска)». 

1.3.7. В абзаце четвертом пункта 2.4 слова «30-го календарного дня» заме-

нить словами «10-го календарного дня». 

1.3.8. Абзац второй пункта 2.5 дополнить словами «(за исключением субси-

дии, предусмотренной подпунктом 1.3.2 Порядка)». 

1.3.9. Абзац восьмой пункта 2.7 признать утратившим силу. 

1.3.10. Подпункт 3.1.5 после слова «расходов» дополнить словом «(затрат)», 

после слова «обеспечение» дополнить словом «(возмещение)».  

1.3.11. Дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания: 

«3.1.6. Представление получателем субсидии после заключения соглашения, 

но не позднее чем за 10 дней до окончания срока действия соглашения, докумен-

та, подтверждающего оплату налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, – при предоставлении субсидии, указанной в подпункте 

1.3.2 Порядка.». 

1.3.12. Пункт 3.8 после слова «запланированных» дополнить словом «(про-

изведенных)». 

1.3.13. Пункт 3.10 дополнить словами «, водоснабжения или обращения с 

твердыми коммунальными отходами». 

1.3.14. Наименование раздела 5 после слова «контроля» дополнить словом 

«(мониторинга)». 

1.3.15. Дополнить пунктом 5.1.1 следующего содержания: 

«5.1.1. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий осу-

ществляется в порядке и по формам, установленным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Поряд-

ка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг».». 

2. Подпункты 1.3.3.2, 1.3.14, 1.3.15 постановления вступают в силу с 

01.01.2023. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.  

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 
Перязев 

2288800 

ДЭЖиКХ 

consultantplus://offline/ref=5120390A343125BE2AF469737FA3D55EB12BEF06D9E76852D885AC63D740A97429739EA4F70EF9B3F37D0D6CFC6264ED940EECF7298F388A0DFA4DA3nFG9D
consultantplus://offline/ref=5120390A343125BE2AF469737FA3D55EB12BEF06D9E76852D885AC63D740A97429739EA4F70EF9B3F37D0D6CFC6264ED940EECF7298F388A0DFA4DA3nFG9D


 

Разослать: 

1. Прокуратура города 

2. Заместитель мэра города Новосибирска 

3. Департамент информационной политики 

4. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

5. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель мэра                                                О. П. Клемешов 

  

Начальник департамента энергетики, жи-

лищного и коммунального хозяйства города 

 

Д. Г. Перязев 

 

Начальник департамента правовой и кадро-

вой работы мэрии  

 

М.А. Маслова 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента финансов и нало-

говой политики мэрии  

 

А.В. Веселков 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии  

 

М. Б. Барбышева 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии  

 

Л. А. Уткина 

 

 

 

 

 



 

 


